
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Processo Administrativo 76/2022

Pregão Presencial 39/2022

1º ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS RELATIVO AO PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS

39/2022, ATA 054/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA

SERRA - PR E A EMPRESA:VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ
DA SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO
SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022
REPRESENTADO PELO SR:MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, MAIOR FUNCIONÁRIO
PÚBLICO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ
DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:033.865.829-74, E RG:7.209.760-2 SSP/PR,
DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O
RESULTADO DO PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2022, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO,
RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI
10.520/02, REALINHAR OS PREÇOS COM A EMPRESA:VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,
CNPJ:39.859.999/0001-64 LOCALIZADA À RUA FREDERICO JENSEN 4396 GALPÃO 01 CEP:89.066-
510 ITOUPAVAZINHA BLUMENAU ESTADO DE SANTA CATARINA/SC, REPRESENTADA NESTE ATO
PELA SRA:RAFAEL CASCALES DOS SANTOS, BRASILEIRO, SOLTEIRO MAIOR EMPRESÁRIO,
PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 44834835 SESP SC E CPF:360.966.638-26,
DOMICILIADO À RUA BOLÍVIA 81 PQ DAS NAÇÕES BLUMENAU SC FONE:047-3091-2833 WATHS
E-MAIL:contratos@vicenzopneus.com.br, NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002, DECRETO Nº 3.555/2000, DECRETO Nº 4.358/2002 LEI Nº 8.078, DE 11 DE SETEMBRO DE
1990 CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR), DECRETO FEDERAL 3.931/2001 E,
SUBSIDIARIAMENTE, PELA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES TODOS
REPRESENTADOS CONFORME DOCUMENTO DE CREDENCIAMENTO OU PROCURAÇÃO INSERTA NOS
AUTOS, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS, CONFORME DECISÃO EXARADA NO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 76/2022 E HOMOLOGADO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO,
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2022, CONSOANTE AS
SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES, ATA REG. PREÇOS 054/2022, CONSOANTE AS SEGUINTES
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 AQUISIÇÃO DE PNEUS,NOVOS CÂMARAS DE AR NOVA E PROTETORES NOVOS, PARA

OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DESTA MUNICIPALIDADE

1.2 ,REALINHAMENTO DE PREÇOS ITENS:(02)- 17051 CAMARA AR, 14.9X24 NOVA (19)

13048 PNEU 1400X24 16 LONAS NÃO REMOLDADO E (39) 32091 PNEU 90X90X18

MOTO CG NÃO REMOLDADO

1.3

2. CLÁUSULA SEGUNDA: DO ÍNDICE E DO VALOR REAJUSTADO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

2.1 CONSIDERANDO A DOCUMENTAÇÃO ATRELADA ADMITE-SE A ADOÇÃO DOS ÍNDICES ABAIXO

RELACIONADOS, PARA FAZER FACE AO REAJUSTE DE PREÇOS:

item Descrição Marca Quant. Und/med V.Registrado V.Reajustado

2 camara de ar 14x9

x24 nova

jabuti

tr218a

30 Und R$ 199,00 R$ 251,33

19 pneu 1400x24x24

16 lonas não

remoldado não

recauchutado

alwaysrun-

th34

24 Und R$ 2.840,00 R$ 6.175,00

39 pneu 90x90x18

moto cg não

remoldado não

recauchutado

cinborg-

style

08 Und R$ 124,00 R$ 176,53

Valor Realinhado de: R$ 82.030,14 (Oitenta e dois mil trinta reais e quatorze centavos)

3. CLÁUSULA TERCEIRA: DA DISPOSIÇÃO FINAL

3.1 TENDO EM VISTA, A MAJORAÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, CONSOANTE O

REQUERIMENTO DA CONTRATADA, IMPLICANDO A REVISÃO DESTE POR SIMPLES REGISTRO, AS

PARTES RESOLVEM PROMOVER A VARIAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL PARA FAZER FACE AO

REAJUSTE DE PREÇOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

INICIAL DO CONTRATO.

3.2

3.2 A PRESENTE VARIAÇÃO CONTRATUAL É DISCIPLINADA PELO DECRETO 7892/2013, ART. 12 E

EM CONFORMIDADE COM A LEI 8.666/93, ART. 65, FUNDAMENTANDO-SE NO REQUERIMENTO DA

CONTRATADA DATADO DE 10/07/2022, ATA 054/2022, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE

ADITIVO, INDEPENDENTE DE SUA TRANSCRIÇÃO.

3.3 AS DEMAIS CLÁUSULAS PACTUADAS NÃO ATINGIDAS POR ESTE TERMO, PERMANECEM

INALTERADAS.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

4. CLÁUSULA QUARTA: DO FORO

4.1 AS PARTES ELEGEM O FORO DA COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL PARA DIRIMIR TODA E

QUALQUER QUESTÃO PERTINENTE AO PRESENTE NEGÓCIO, RENUNCIANDO A QUAISQUER

OUTROS POR MAIS PRIVILEGIADOS QUE SEJAM.

E, POR ESTAREM JUSTOS E ACORDADOS, FIRMAM O PRESENTE EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR E

FORMA,

NA PRESENÇA DE DUAS TESTEMUNHAS E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 164/2022

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 09 DE AGOSTO DE 2023

______________________________ _________________________________

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA RAFAEL CASCALES DOS SANTOS
DECRETO MUNICIPAL 70/2022 CPF:360.966.638-26
MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA

SECRETÁRIO M. DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:39.859.999/0001-64
CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA______________________CPF:050.739.349-40
EDER MARINS DOS SANTOS

TESTEMUNHA_____________________CPF:063.567.629-00
ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3º TERMO DO ADITIVO REAJUSTE DE VALOR AO CONTRATO Nº 113/2021

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO
INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA -
PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO
SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022
REPRESENTADO PELO SR:MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, MAIOR FUNCIONÁRIO
PÚBLICO, SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA
SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:033.865.829-74, E RG:7.209.760-2
SSP/PR, E DE OUTRO LADO A EMPRESA

CONTRATADA:PAMELLA RIBEIRO - EIRELI, CNPJ:27.483.526/0001-26, localizada na Rua
Jacutinga nº30 apto 201 centro CEP:86.860-000 Jardim Alegre Estado do Paraná, a seguir
denominada CONTRATADA, representada pela senhora: PAMELLA RIBEIRO, Brasileira,
solteira, Empresária portadora da cédula de identidade RG:29.580.362-9 SSP/SP
CPF:036.505.209-40, residente na Rua Jacutinga nº 30 apto 201 Centro CEP:86.860-000
Jardim Alegre Estado do Paraná, acordam o 3º Termo do aditivo de reajuste contratual
referente ao contrato 113/2021 com fundamento no Art. 40 inciso XI da Lei:8.666/93 c/c Art.
2º § 1º e Art. 3º §1º ambos da Lei 10.192/2002 e suas alterações, na proposta da
CONTRATADA datada de 09 de Outubro de 2021, conforme condições que estipulam a seguir:

OBJETO:

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EM ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR

OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeto reajuste de valor
contratual referente ao contrato 113/2021, firmado entre as partes conforme o Art. 40
inciso XI da Lei:8.666/93 c/c Art. 2º § 1º e Art. 3º §1º ambos da Lei 10.192/2002

CLÁUSULA PRIMEIRA – Prazo:
Permanece até:29 de Setembro de 2023

CLÁUSULA SEGUNDA- Do Valor:
O Reajuste de valor contratual referente ao contrato 113/2021 requer o montante
de:R$ 80.167,45 (Oitenta mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta e cinco
centavos)

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Contrato:

Ficam as demais cláusulas do contrato primitivo devidamente ratificadas e inalteradas,
passando o 3º termo Aditivo a fazer parte integrante do referido contrato, para que surtam
os devidos efeitos jurídicos e legais efeitos.

E por estarem justos e contratados, mandaram lavrar o presente, em 2 ( duas) vias de igual
teor e forma que depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e
por duas testemunhas e fiscais conforme a portaria 164/2022 que de tudo tem conhecimento.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 09 DE AGOSTO DE 2023

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

PAMELLA RIBEIRO
CPF:036.505.209-40

PAMELLA RIBEIRO - EIRELI
CNPJ:27.483.526/0001-26

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _________________________CPF:063.567.629-00
ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA

TESTEMUNHA: _________________________CPF:050.749.349-40
EDER MARINS DOS SANTOS

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 036/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023 

(DECRETO Nº 10.024/19 E LEI 8.666/93)   
OBJETO: AMBULÂNCIA TIPO “A”, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidade estabelecidas no Termo 
Referencial do Edital (Anexo I). Resolução SESA 327/2022 
TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
DATA DE REALIZAÇÃO: 29/08/2023 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:30 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 3127-1000 RAMAL 1018 SITE: www.mauadaserra.pr.gov.br  - E-mail: 
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 09 DE AGOSTO DE 2.023. 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 83/2023 

    
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso I da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve: 
 
DECRETAR 

 
 Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 220.000,00 
(duzentos e vinte mil reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, 
com a seguinte classificação: 
 

  Código Descrição                             Fonte Valor - R$. 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001   Fundo Municipal de Saúde     
08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública 
195   3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO          494             50.000,00
207   3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA          494           100.000,00

                     Total           150.000,00

   

10                             SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
10.001                                      Departamento de Educação   
10.001.12.364.0017.2062     Manutenção do Transporte Escolar – Ensino Superior   

  499   3.3.90.39.00.00     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA   1000    60.000,00
10.002    Departamento de Cultura e Esporte  
10.002.27.812.0029.2079     Manutenção do Esporte Amador e Competições Esportivas   

  573            3.3.90.39.00.00     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA   1000                  10.000,00 

                                                                                                                                      Total 70.000,00
                                                                                             TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO              220.000,00 

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com 
art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

  Código Descrição                             Fonte Valor - R$. 

08  SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE 
08.001   Fundo Municipal de Saúde     
08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública 
186 3.1.90.11.00.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL           494        150.000,00

                      Total         150.000,00

 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
07.002     Departamento de Viação e Serviços Urbanos 
07.002.15.452.0021.2020         Manutenção de Ruas e Avenidas do Município 
147   3.3.90.30.00.00     MATERIAL DE CONSUMO   1000              60.000,00 

                                               Total  60.000 00

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
10                            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
10.002                                   Departamento de Cultura e Esporte   
10.002.27.812.0029.2079   Manutenção do Esporte Amador e Competições Esportivas   

   570            3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO          1000    10.000,00
                                                                                         Total           70.000,00

                                                                                                            TOTAL DA REDUÇAO                   220.000,00

 
  Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 09 de Agosto de 

2023. 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 
 
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:10

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ: 15.079.514/0001-51.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO E CESSÃO DE MÃO
DE OBRA COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - (PEDREIROS/SERVENTES/VIGIAS)

VALOR: R$ 752.520,00 (setecentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e vinte reais)

DATA DE ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2023

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 31/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 72/2023
CONTRATO: 88/2023.
.

PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:11

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE O
DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, A VISTA DO
PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 72/2023
B) LICITAÇÃO Nº 31/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 09/08/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO
E CESSÃO DE MÃO DE OBRA COM DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA - (PEDREIROS/SERVENTES/VIGIAS).

F) PROCESSO ADM Nº 72/2023

04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ/CPF: 15.079.514/0001-51
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. VALOR UNIT. VALOR.

TOTAL

1
CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E CESSÃO

SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
CLT

12 R$ 39.400,00 R$ 472.800,00

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:11

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2428 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

DE MÃO DE OBRA COM
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA -
FORNECENDO 05
PEDREIROS - CBO 7152-10 E
4 SERVENTES DE
OBRAS/PEDREIROS - CBO
7170-20. TODOS DE 44
HORAS SEMANAIS -
SEGUNDA A SÁBADO.

1

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E CESSÃO
DE MÃO DE OBRA COM
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA -
FORNECENDO 06 VIGIAS
PATRIMONIAL - CBO 5174-20.
TODOS DE 40 HORAS
SEMANAIS - SEGUNDA A
SEXTA.

SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
CLT

12 R$ 23.310,00 R$ 279.720,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 752.520,00

MAUÁ DA SERRA, 09 DE AGOSTO DE 2023.

MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2023 às 21:59:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2023-08-09T21:59:10-0300




